
    

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
Об установлении на 2022 год норматива стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья по муниципальному образованию 

«Ольский городской округ» для расчета размера социальной выплаты 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 

 

Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«31» марта 2022 года 

 

Во исполнение пункта 13 основного мероприятия государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 

декабря 2010 года № 1050, в соответствии со статьей 27 Устава 

муниципального образования «Ольский городской округ», 

 

Собрание представителей Ольского городского округа 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить на 2022 год норматив стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Ольский 

городской округ», для расчёта размера социальной выплаты молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья, в рамках реализации основного 

мероприятия государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», согласно приложению к 

настоящему Решению. 



2. Настоящие Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и применяется к регулируемым отношениям 

с 01.01.2022 года. 

 

Председатель Собрания 

представителей Ольский городской  

округа                                                                                И.В. Красноперова 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Ольский городской округ»                                                  В.О. Форостовский 

«31» марта 2022 г. №116-РН              

 п. Ола 



                                                          Приложение 
 

                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 
Решением Собрания представителей 

                                                                                                          Ольского городского округа 

                                                                                               от «31» марта 2022 г. №116-РН 

 
 
 

НОРМАТИВ 
 стоимости одного квадратного метра  

общей площади жилья на 2022 год 

 по муниципальному образованию «Ольский городской округ» 

для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья в рамках реализации 

основного мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 
 

 

_________ 

 

Населенный пункт 

муниципального образования 

«Ольский городской округ», в котором 

молодая семья признана нуждающейся 

в улучшении жилищных условий 

Норматив стоимости одного 

квадратного метра 

(рублей) 

поселок Ола 31 960,00 

поселок Армань 11 840,00 

село Балаганное 3 625,00 

село Гадля 6 633,00 

село Клепка 7 353,00 

село Талон 1 856,00 

село Тауйск 5 885,00 

село Тахтоямск 7 203,00 

село Ямск 2 500,00 


